[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 28 октября 2020 года                                                                               № 44
О проекте бюджета МО «Город Гатчина»

на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов и назначении публичных

слушаний по проекту  бюджета

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Уставом МО «Город Гатчина», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Гатчина», утвержденным  решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25 сентября 2013 года № 41, совет депутатов МО «Город Гатчина»

РЕШИЛ:

1. Принять проект бюджета МО «Город Гатчина» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов за основу согласно приложению к настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Город Гатчина» на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета  МО «Город Гатчина» в сумме 1 252 658,9 тысячи рублей;

общий объем расходов бюджета МО «Город Гатчина» в сумме 1 325 446,9 тысячи рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета МО «Город Гатчина в сумме 72 788,0 тысячи рублей
3. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Город Гатчина» на плановый период 2022 и на 2023 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета  МО «Город Гатчина»  на 2022 год в сумме 986 215,9 тысячи рублей и на 2023 год в сумме 888 229,4 тысячи рублей;

общий объем расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2022 год в сумме 1 037 276,5 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы 22 847,1 тысячи рублей, на 2023 год в сумме 933 861,3 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 46 677,4 тысячи рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета МО «Город Гатчина на 2022 год в сумме 51 060,6 тысячи рублей и  на 2023 год в сумме 45 631,9 тысячи рублей.
3. Назначить публичные слушания по проекту бюджета МО «Город Гатчина»  на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по адресу: г. Гатчина, ул. Киргетова, д.1, зал заседаний (кабинет 40) на 16 ноября 2020 года в 16 часов 00 минут.

4. Установить, что предложения и замечания по проекту бюджета МО «Город Гатчина» принимаются в письменном виде в рабочие дни с 29.10.2020 по 15.11.2019 включительно с 9-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 18-00 часов (в пятницу до 17-00 часов), 16 ноября с 9-00 до 12-00 часов в комитете финансов Гатчинского муниципального района (г. Гатчина, ул. К. Маркса, д.44, кабинет 45).

5. Опубликовать настоящее решение, проект бюджета МО «Город Гатчина» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и информационное сообщение о дате, времени и месте проведения публичных слушаний в газете «Гатчинская  правда» и разместить на официальных сайтах Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина» не позднее 29 октября 2020 года.

6. Определить организаторами проведения публичных слушаний – заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района Носкова И.В., председателя комитета финансов Гатчинского муниципального района  Орехову Л.И.
7.  Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава МО «Город Гатчина» -
председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                                             В.А. Филоненко